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Wiadomości Krajowe.
Sankł-Petcrsburg cl. 00 listopada .

(z P szczo ły Półriocncy).
W  pierwszych chwilach* po odebraniu sm u

tn e j  wieści/, o niespodziewanej śmierci mezapo- 
innego nośnego Alex Ań d ra , nie mieliśmy, ani mo
żności, ani sił, udzielić czytelnikom naszym o szcze
gółach tego żałosnego wypadku. T eraz  postara
my się dać im niektóre o tem  wiadomości, ale za
mawiamy ich sobie 1 prosimy, nie oczekiwać, ani 
zadać po nas opisu zwięzłego i dokładnego; któż 
z Rossy a n, synów A lexandrA , mógłby я zimną 
krwią mówić o śmierci Wielkiego M onarchy, do
brego naszego Oyca! Pojmujemy, pojmujemy te
raz zupełnie zmieszanie, z jakiem, przed stem laty, 
znamienity Pasterz Kościoła przerw ał początek 
swey mowy nad znikomemi zwłokami Piotra! 
I щу teraz mówimy: „Cóź to jest ? Czegożeśmy 
dożyli? o Rossvanie! cóz widzimy? cóż czynimy? 
A lexandrA Pierw szego  potrzeba my !u

W  ostatnią dopiero środę (s5j zaczęła bie
gać w publiczności tuteyszey pogłoska o chorobie 
CesAR.Za: mówiono, 7 e zachorował na gorączkę od 
lekkiego zaziębienia się: pocieszała myśl, że cho
roba ta nie jest znaczącą: mocny skład ciała Mo- 
ŃAiiCHr czynił nadzieję, źe choroba ta  nie będzie 
miała niebezpiecznych skutków. W e  czw artek  
(26) nagłe się rozbiegła w ieść , że choroba wzięła 
n ebezpieczny kierunek, ze się zamieniła w moc
ną gorączkę, że u Dworu, po otrzymaniu ostatnich 
listów, wielki nastąpił smutek, że oczekują gońca 
z ostatecmemidoniesieniami. Niepewność, bojcźń, 
nadzieja, rozeszły się po stolicy. W  piątek (27) 
zrana dowiedzieliśmy się o zamknięciu' tea trów , 
ale też razem rozbiegła się wieśćłradośna, że, po
dług listom z Taganrogu, Cesarz zaczął się mieć 
lepiej. Ogłoszono było, ze w kaplicy pałacow ej 
i we wszystkich świątyniach stolicy odprawią się 
modły, rlla uproszenia u Pana Boga uzdrowienia 
dla Najukochańszego Monarchy. D o kościoła §. 
A !exandra-Newskiego zebrały się zhakomite Osoby, 
Ministrowie , Jenerałowie , oficerowie gwardyi i 
mnóztwo ludu. W  t y m , przed końcem jeszcze 
Ob e d n i , wszedł do św iątyni Naczelnik Sztabu, 
G w atdyi Jenerał-major N eidgart. Na tw arzy  je- 

• go, śmiertelną bladością o k ry te j ,  czytali straszliwą 
nowinę. Zbliżył się on ku Dowodzącemu korpu
sem gwardyi Jenerałowi W oynow cm u , i doniosł 
mu o nieszczęśliwym wypadku. Wokamgnieniu 
wszyscy się o nim dowiedzieli: świątynia napeł
niła się płaczem: łzami pokryte zostały piersi mę
żnych, k tórzy z uśmiechem narażali się na rany 
i śmierć w bitwach. W szyscy śpieszn-ie udali się 
do pałacu: tam się dowiedzieli, że w czasrie same
go nabożeństwa w kaplicy pałacowej, W cb cnó- 
ności F amilii Cesakskiey, przybiegł goniec z Ta- 
ganrogu  , 1 źe P. W ojenny Jenerał Gubernator 
doniósł o przywiezionej przezeń sm u tn e j  wiado
mości do W ielkiego  KiĄzęcia M ikołaja Paw ło
w icza , a potym d <> Cesarzowey J eymości Maryi
F edorowny ......... Niech nam wolno zamilczeć o
tem, co daley nastąpiło: żadne pióro nie opisze tak 
żałosnego obrazu.

Po wykonaniu w kaplicy pałacow ej przysię
gi na wierność poddaństwa N ayjaśńieyszrmu Ce 

sarzowi Jegomości K onstantemu Pawłowiczowi 
(jakeśmy już donieśli w N. i 4 i- K ur. ,L it .) ,  naprzód 
przez W ielkiego  X iaź^ cia Mikołaja Pawłowi 
cza, a potem przez Ra ię Państwa, N ajśw ię tszy  
Rządzący Synod, Ministrów i Urzędników wyż
szych, PP. Jenerałowie i Do w ód zc у półkę w G w a r 
dyi udali się ze Sztabu G w ardy i * do swoich ko
mend* dla przy wiedzenia ich do Wykonania przy
sięgi. Po przyniesieniu sztandarów » raieysca ich 
chow ania , każdy półk uformował kw adra t  i 
dopełnił świętego obrzędu przysięgi na wierność 
poddaństwa Cesarzowi, z gorącą w ia r ą ,  z mo
cnym duchem, i z serdecznemu łzami po stracie swo
je j .  R y c ten ń  żołnierzy dawały s ę słyszeć  po
społu z powtarzanemi słowami przysięgi. MqnA*r - 
cho R osSYi ! p rzyym iy ten  płacz za rekoymią nie-» 
zachwianej wierności Rossyan i ku Twojey po
święconej Osobie ! Niech łzy, które spadły na kar
tę  przysięgi, staną się n ieza tartym  podpisem m i
łości naszej i poświęcenia się dla M onarchów’, 
nieustającej n aw e t  za granicami g ro b u ! . .

Mamyź opisywać smutek, żałość, łzy wszyst
kich , wszystkich mieszkańców s to l ic y ! Rossya-
nie, cudzoziemcy, młodzieńcy, starcy* n iew ias ty__
wszyscy jednem  przejęci byli uczuciem, wszyscy 
składali jednę  osieroconą rodzinę. I to uczucie 
s tra ty  Nayukochanszego Monarchy było dla 
w szy stk n h  tak  niespodźtę.watieip, Lak nadzwyczay- 
nem, iż daremniebyśmy się starali dobierać w y
razów na jego wydanie. T łum y ludu pokryły plac 
pałacowy: wszyscy, oniemieli, poglądali na miesz
kanie dobrych M onarchów swoich, oczekując ъ 
niego, jak zawsze, pociechy i ulgi w  swfcy boleści*

W  sobotę, d. 28, i wczora w niedziele 2ggo, 
we wszystkich Prawow iernych kościołach Greko- 
Rcssyyskich stolicy, zaczęło się roczne wspomina^ 
nie wczasie! liturgii i odprawian e wigiliy o pokoy 
duszy Nayprawow iernieyssego Wielkiego MoNAR- 
сніг Cesarza A lekańdra I. Płomieniste modły 
synów Kościoła Rossyyskiegc, zanoszących prośby 
dla zmarłego ich K róla Ziemskiego o m iłosierdzie  
Boskie i Królestwo Niebieskie u  Chrystusa nie* 
śmiertelnego K róla . Żarliwe odprawiły się modły 
za niego do Boga w niedzielę i we wszystkich k o 
ściołach innych wyznań. Świątynie napełniony by* 
ły płaczem i ryczeniem.

Za szczęśliwych się poczytujemy, że mamy
sposobność zaspokoić wszystkich w iernych podda
nych o drogiem zdrow iu Nayjaśjntieyszych CesA- 
iizoWYCH, przez następujące urzędowe doniesienia:

,* 28 listopada. Nayjabnieysza Cesarzowa 
J eymo ć Marya F edorowną, dziękując N ąyw yż
szemu, znosi nieszczęście , k tó re  wszystkich nas 
dotknęło, z przykładną mocą duszy. Cesarzowa 
pokrzepia się praw dziw ą chrzcściańską pokorą. 
Zdrowie NayjAsńieyszey Pani, chociaż nadw erę
żone * ale wolrię od chcrobnych s> m ptomatow. 
W czoraysze doniesienia o zdrowiu N ayjaśniey- 
szey Cesarzowey Jeymości E lżbiety Ałex iejew - 
ny były przyjem niejsze od p ierw szy ch : Sama 
N ayjaśńieysza P a n i  raczyła pisać do Nayjaśniey- 
szey CesArzoWey Je  у mości Maryi F edorowny.

D. 29 listopada, o godzinie w tey  zrbna. N ay* 
JAśmEYszA Cesarzowa J eymość «VI ary a F edoro- 
WNa, przepędziła noc dzisiejszą nieco lepie у od



przeizłey , a to  uspokojenie miało wpływ dobro- się ta  poczta opóźniła, p rzeto  o trzym ano wczaśniey 
czynny na zdrow ie N ayjaśnieyszey Pani. doniesienie o lepszym stanie d. lygo.

JD. 3o listopada o godzinie  11 zrana. Cbo- Nakonieo d. 2ygo , o dwónastey otrzymano
ciaź Nayjaśnieysza Cesarzowa Jeymość MaryA wiadomość, o naywiększem n ieszczęśc iu : Cesarz 
F edorowna nie czuje żadnych chorobowych nie- Jegomość um arł d. 19 listopada, o  godzinie lo tey , 
spokoyności, ale umysłowe zmartwienie było przy- minucie 5otey? przed południem.
czyną, że N ayjaśnieysza Pani noc tę  przepędziła ---------------
w bezsenności, i z tey przyczyny czuje się nieco А  V  s т  R Y A.
słabszą, niż była dnia wczorajszego. Ę fiedeń dnia  5 o listopada .

N ayjaśnieysza Cesarzowa J eymość przyjęła ( z  G azety W a rsza w sk ie j)
Nayświętszy Sakrament potym uczuła się w duszy N. Cesarz Jm ć przychylając się do próśb) 
pokrzepioną. e _ Barona V in ęen t, posła swojego przy dworze fran-

Podług otrzymanych dzisia z Taganrogu pod cuzkim , służącego przeszło 4o lat z zaletą w za- 
dniem 21 listopada doniesień. Nayjaśnieysza C e -  wodzie woyskowym i dyplomatycznym , raczył u- 
sarzowA Jeymość E lżbieta A lexiejew na , boleść wolnió go od dalszych usług , a na m ie jsce  jeg< 
najokropniejszego powszechnego nieszczęścia,smu- mianował Xięcia P aw ła  Esterhazego, posła swo 
tek Swóy, znosi z zadziwiającą mocą, i zdrowie jego przy dworze angielskim, posłem przy Kró- 
NayJAśnieyszey P ani dosyć jest dobre. Nadto lu Jmci Chrześcijańskim. Posłem zaś przy dwo- 
GesArzowa sama pisała do Cesarzowey J eymości rze  angielskim mianował N. Cesarz Jmć Hrabię 
Maryi F edoRoWNy. go Antoniego A pponyt dotychczasowego posła przy

__________  Stolicy Apostolskiej.

Umieszczamy czytelnikom  naszym udzielone 
nam urzędow e wiadomość! o biegu choroby C e s a -  W  3  g r  t
r z a A lexandra Paw łow icza . P rezburg dnia  29 listopada.

„D. 17 listopada, we wtorek, o g o d e in ieS z  W czo ra  odprawiła się tu  22ga sessya sey-
południa otrzymano list od Cesarza Jegomości, m u węgierskiego. A rcy -X iąśę  Palatyn, wróciw- 
datowany d. 5 listopada, w  którym uwiadamia o szy z W iednia , zagaił ją mową wzbudzającą po 
powrócie do Taganrogu w  pogorszonem nieco wszechną radość i wdzięczność, poczem przeczy 
zdrowiu. e . tano otrzymany za pośrednictwem jego reskrypt

18 listopada, we środę, w.eczórem, W ielka  J. С. K. Mci względem przełożenia uchwaloneg. 
Xxęźna J eymość H elena  PAwłówna otrzymała na  sessyi seymowey dnia 22 października, i łaska 
list od N ayjaśnieyszey Cesarzowey Jeymości E l - w ą odpowiedź Monarchy d. 9 b. m. wydaną. Za- 
ŹBIETT A lexiejew ny  pod d. gtym, w którym Nay- kończyła się sessya jednomyślnemi i wielokrotne 
jaśnieyszA P ani między innemi rzeczami prosi Jey m i okrzykam i: N iech iy je  /
W ysokości, ażeby uwiadom iła Nayjasnieyszą Ce - ---------------
sarzową Jeymość Maryą F edorowną , ze Cesarz T  u r c y a .
ma się lepiey, i że sam a nie pisie do GesARZOweY Od granic tureckich d. 24 listopada.
Jeymości dla tegc, żeby się nie zdawało, źe choro- ( z  G azety W a rsza w sk ie j)
ba Cesarza Jegomości jest znaczącą. L is t  z L ip o m y  pod d, 16 b. m. wyraża: „Ni.

D , 22 listopada, w niedzielę, zrana otrzyma- potwierdza się nic, co mówiono o przybyciu eska 
no list od Nayjaśnieyszey Cesarzowey Jeymości dry  północco-amerykańskiey na morze środziem- 
Elzbiety  A lex iejew n y  pod d. 12, w którym Nay- ne, o zamiarze układów w Stambule i t. d.. Esk* 
jaśnieyszA Pani wyraża o powrócie gorączki u  dra ta  stanęła wprawdzie na kotwicy pod Sm yrną. 
Cesarza Jegomości, która nie dozwala Nayjaśniey- a dowódca jey z oficerami swemi wysiadł na ląu 
szemu PANU pisać, dodając, że za kilka dni Cesa- i basza przyjął go grzecznie; lecz pogłoska o przy 
rzowA J eymość spodziewa się znowu bydź w s te -  byciu tam  jakiego negocja tora  i t .  d. jestbezzasa- 
nie pisania o rzeczach obcych. dną. Po  lociodniowym pobycie, wspomniona t

D. 26, we środę, o godzinie 8 wieczorem, d- skadra popłynęła do N apoli d i R om ania , gdzie tak- 
trzymano list Naczelnika Głównego Sztabu J. C. że doznała dobrego przyjęcia. Rozpoznawanie głt-
VI. Jenerał-Adjutanta Barona D ybicza , datowany bokośoi portu M ilo  z rozkazu dowódcy eskadr' 
d. i5 listopada, w którym opisuje powiększenie się am erykańskiej,  było powodem do w ieśoi o odstąpię 
choroby Cesarza Jegomości, nazywając ją gorączką niu pew n e j  wyspy g reck ie j  rządowi Zjednoczo- 
żółciową, k tórey  symptomata od i 3go, a szezegól- nych  Stanów. Eskadra amerykańska udała się po- 
niey od dnia i 4 zrobiły się daleko mocniejsze, i tern z N apoli di Rom ania  do Gibraltaru  1 Mahoń, 
stały się prawie ciągłemi. Taki s tan  Nayjaśniey- a na przyszłą wiosnę przybędzie do L iw o rn y .66 
szego Chorego skłonił d. i 5 otaczających Nay- Donoszą z Alepu, i i  Abdellah  basza, idąc z
jaśnieyszego Pana radzić aby przyjął Nayświętszy przykładem M chmeta A li , baszy Egiptu, chce byd> 
S akram ent,  k tóry  przyjął Monarcha z właściwą sam jeden kupoem w Baszostwie swojem, prze 
Sobie pobożnością i mocą wiary. Potym  użyte zo- 00 handel zupełnie upadł. Nędza tego nieszczę 
stały ś ro d k i , które nieco gorączkę uśmierzyły, śliwego kra;u przyszła do najwyższego stopnia. 
Medycy nie tracili całkiem nadziei, me taili jednak, — D nia  25. —
źe stan N ayjaśnieyszego Chorego zna jdu ją  nic- L is ty  z L ew antu  donoszą, i i  kapitan basza
bezpiecznym. ł dopiął nareszcie zamierzonego celu, skłaniając ba-

D. 26 we czwartek, przy końcu nabożeństwa szę E g ip tu ,  aby całą  swoją flotę oddał pod do 
przybył goniec z 1 stem od N ayjaśnieszey Cesa- wództwo wielkiego admirała tureckiego i pod roz- 
rzowey Jeymości E lżbiety A lexiejew ny , dato- porządzenie Wielkiego Sułtana. Długo ociągał sit 
wanym d. 17 listopada, w którym  uw iadam ia, że M ehem et A ly  , nim przystał na tę propozycją, 
w stan ie  Cesarza J egomości widoczne okazuje się k tórą  mu już kilkakrotnie ze Stam bułu  uczynieni 
polepszenie, co potwierdzał i list p ryw atny  P. Jene- Dla tego teraz  flota egiptska nie została podzie 
rał-Adjutanta \.ią ,i^c\aW ołkońskięgof który dodaje loną na rozmaite oddziały, jak z początku był. 
źe zrana Cesarz J egomość poznał wszystkich, któ- zamiarem, lecz od razu popłynęła z calem woy 
rzy  J ego Cesarską Mość otaczali ,  i rozmawiał skiem, przeznaczonem do Morei. 
z  Cesarzową Jeymością dosyć mocnym głosem. W ychodząca w Sm yrnie  gazeta Dostrzegać/

Leib-Mcdyk W  Uje. w biuletynie tegoż dnia W schodni pisze: „ W y p ra w a  G reków  przeciv 
17 wyraża, że przez użycie różnych lekarstw ze- Kandyi jest ogniem ze słomy. Z  małey wysep 
wnętrznycb, udało się wyprowadzić Cesarza ze k i , na kżórey wysiedli, wysłali nieco ludii d 
stanu senności, w k tó rym  się znajdow ał, 00 wła- Kissamo dla pobudzenia ludu do buntu. Lec 
śnie powiększa nadzieję. tw ierdza Kissamo  znajduje się w mocy Turków

W ieczorem  tegoż dnia o trzym ano list i biu- a lud, nauczony doświadczeniem , oświadczył sn 
letyn P. Leib-Medyka W ilje , datowany d. 16, o- wyraźnie przeciw buntowi. W edług douiesień 
znaymujący, że Cesarz J egomość znaydował się S yra t Grecy mieli zam ordow ać Pułkownika F o l 
tego dnia w  nayniebespiecznieyszym stanie, ale że Wer;wiadomość ta jednak potrzebuje potwierdzenia



F R А N C Y А 
P a r y i  dnia  29 listopada  

( z  G azety W arszaw skiey)
W czora  Król Jmć dał p ryw atne  wysłucha

cie hrabiemu R ein h a rt, posłowi swemu przy sey- 
cnie związku niemieckiego w Frankforcie.

Obligi na pożyczkę H aitańską spadły niźey 
ceny nominalney. Papiery na wynagrodzenie emi
grantom nie mają pokupu. Pewny bankier przed 
3 dniami nabywał je po 5Ѣ ta  sto, i odtąd obligi 
wieczystej trzyprocentow ey p row iz ji  spadły o 8 
procentu. -

Jenerał F oy  umarł d. 28 z. tn. o godzinie 2giey 
ca rozszerzenie serca (anew ism e) w 5o roku ży
da w swojem m ieszkan ia  choroba jego, na k tórą  
już oddawna c ie rp ia ł , nie przeszkadzała m u zay- 
nować się ewyczaynemi zatrudnieniami , lecz od 

ośmiu dni serce tak  narosło, ze ty lko  leząc wznak 
mógł oddychać. Zostawił wdowę i pięcioro ma
łoletnich dzieci.

Dziennik Gwiazdo  odwołuje doniesioną przez 
debie wiadomość o chorobie Pana B eniam ina Con- 
dant.

(z Mon. W a r  ). List z Wiednia, udzielony je
dnemu z paryzkich dzienników donosi, t e  poseł 
ngielski Pan W eU sley , wysyła codziennie depe- 

,ze do Korfu i na morze śródziemne, i utrzymuje 
zynną korrespocdencyą z Panem Fryderykiem  

Adam  , naczelnym kommissarzom wysp jońskich.

morze porozumiewali się z kupcami na szkodę rz ą 
du, udaje się do ich bióra dwa razy  na tydzień, 
a  często saro sprawdza expedycye rachując paki, 
gdy wychodzą z komory celney. P rzy d a ją , ie  
wziął do swoich usług ce ln ika , k tó ry  m u wydał 
tajemnicę swoich kollegów, tak ,  ze ju i  te raz  nie 
ważą się kraść i  odbierać podarunków od domów 
handlowych. '

W  ь  о с н t .
R z y m  dnia  i 3 listopada.
(z G azety W arszaw skiey).

Panuje jeszcze niepewność względem zdro
wia O jca  ś. W  zeszłym tygodniu rozchodziła się 
w tey mierze pomyślna wiadomość, a teraz sły
chać , iż powtórnie zachorował.

Oyciec ś. zmnieyszył czwartą częścią poda
tek gruntowy w  roku przyszłym.

Małżonka Jó ze fa  Boncipartego  p rzyby ła  tu  
z córką swoją.

Od granic włoskich dnia  a5 listopada . 
(z te y źe  gazety).

Neapolitański minister skarbu przyją ł pro- 
pozycyą Pana D u p o n t , k tó ry  za opłatą roczną 3 
miliony 200,000 dukatów neapolitariskich (po zł. 
poi. 9) weźmie na lat 8 w  dzierżawę wszystkie cło 
wchodowe i wy chodowe w  krajach z tey strony 
ciaśniny morskiey. Jeśliby zaś dochód z cełł wię- 
cey w ynosił , w  tym razie rząd dostanie 45 pro
centu z prze wyżki . dzierżawca tyleż , a 10 pro
centu podzieli się między urzędników celnych. 
W yda tk i  na adminislracyą należeć będą do rzą
du. Dzierżawca złoży З00.000 dukatów' kaucyi.

nym

za 4qo

A n g l i a .
L o n d yn  d. 26 listopada .

(z G azety U  arszawskiey).
T u te jsza  gazeta Tim es powtarza wieść, ro i -  „ , . .

hodzącą się w P a ryżu , jakoby w zdrowiu Niążęcia W  przypadku woyny między wielkiemi Mocar- 
Bordeaux zayść miało od niejakiego czasu szko- stwami m orskiem i, układ ten  będzie wstrzyma- 
lliwa zmiana, i ie  choruje na gruczoły, co wzbu 
iza obawę w dosto jnych  jego krew nych. W spo 
oniona gazeta odświeża oraz daw nie jszą  pogło 
kę, iż Król Jmć Francuzki zaślubi się z W . Xię 
ną Toskańską, wdową. .

Ir landcz/kow ie mieszkający w W ashingtonie  odkry
itworzyli tow arzystw o pod nazwiskiem Przyda- Q łoir w ' r-
cioł I r la n d y i , i wydali odezwę do swoich ziom- 

w  Irlandyi. Postanowili oraz wystawić W 
ezyku hiszpańskim obraz cierpień Irlandyi, i roz
lać go we wszystkich nowych krajach poludnio- 
v o-amery kańskich.

— D nia  29. —
O krę t am ery k ań sk i , który  d. 26 czerwca 

wypłynął z wysp Sandwichskicli, donosi, i i  frega
ta angielska pod dowództwem kapitana Lorda dzie założony w H a n a u . Słychać oraz,
Byron przywiozła do Owalu ciała zmarłych Kró- ktor każe tym celem zaliczyć 5 milionów talarów 
U i Królowey rzeczonych wysp. Zwłoki Króla z p ryw a tne j  swojey kassy.
przeniesiono natychm iast do domu pierwszego Odebrane w F rankforcie  listy kupieckie z
vlinistra, W illia m a  P itta. Długo były w у sta- Anglii, donoszą, iż pozwolono wprowadzać płó- 
tione na widok publiczny, a nareszcie sposobem ino zagraniczne do A n g l i i , bądź na przedaż, bądź 
europejskim wspaniale pochowane. W  orszaku na transport , * £~ ~л ",'*nA''nr ■nał,*n,A

ogrzebowym znajdowało się wiele Eu rcpeyzy- zmniejszono.

Słychać, iż pewny Anglik ku p ił  w  R zy m ie  
o s ku do w zbiór listów, pisanych przez Tassa , 

lub do niego.
...Gazety włoskie donoszą, iż na wyspie T e-  

n, erV fa  odkryto spisek, którego celem było od- 
Ź ^ e  tey wyspy i  wszystkich wysp K anaryy- 

sklch  korsarzom Kolumbiyskim, krążącym W zna- 
°zney liczbie w  tameczney okolicy.

N i e m c y :
Od brzegów M enu dnia  3 G rudnia»

(z G azety W arszawskiey).
Z  powodu podróży bankiera A n ze lm a  R o th -  

schild do K asselu , rozeszła się wieść, iż bank bę- 
гіуіа 7.я1п7.ппѵ w W anau. Słychać o ra z . iż Ele-

vów, Amerykanów i krajowców. Ostatnim zabro 
aieno zw yczajnego u nich krzyczenia.

Odebrane tu gazety z Caracas dochodzą do 
inia 6 paźd ii im ika ,  i potwierdzają wiadomość o 
wyprawie do Kuba .

Hrabia de Gestas, konsul francuzki w Rio* 
Janeiro, otrzymał polecenie zawreeć t ra k ta t  han- 
Uowy między F ran cy ą  i Brazylią, a zarazem u- 
mać niepodległość Brezylii w im ieniu Króla F ran- 
uzkiego. Francuzi pomyślne w ro tą  sobie ztąd 

nadzieje ; lecz obawiają się zawsze , aby Anglia 
ііе miała najlepszego udziału w tyeb trak ta tach .

Czytamy w gazecie t u t e j s z e j  Globe and  
ГгаѵеіСёг wyciąg z listu z Rio-Janeiro , w którym 
jest mowa: jak wielkie korzyści odniesie Brezylii a 
a c

1 że opłatę od składów znacznie 
Łatwo dociec zamiaru tego urzą

dzenia; celem jego je s t , aby Anglia, ile bydź mo
że, posiadała wyłącznie handel dawnego i nowego 
świata, a stałemu lądowi europejskiem u tamowa
ła używanie korzyści ze związków, jakie stara się 
mieć z Ameryką.

H i s z p a n i i  A.
M a d ry t d. г4 listopada•

(z M onitora W arszaw skiego).
Mówią, że Xiąże Infantado złożył u stóp K ró 

la całoroczny swóy dochód, to jest 9 milionów 
realów i że N. Pan  z rozrzewnieniem przyją ł te 
ofiarę dawnego przyjaciela. Duchowieństwo nie 
opóźniło się także. A rcybiskup z Toledo i Oy- 

Cirilio ofiarowali K ró low i na opędzenie______ ,— ----- ----------- j ----------------------- v-- ciec ------- - r
zynnośoi Cesarza. List ten  tw ie rd z i , i i  Ce- najpotrzebniejszych wydatków summę 2D milio-

arz ma umysł mocny i czerstwe zdrowie, często 
odprawia popisy w o y ek a , zwiedza zbrojownią, 
tw ierdzę, komorę celną i bank , każe usposabiać 
nłodzież do woyska i m ary n a rk i , i zaprowadzi! 
’-wyczay, nieznany dotąd w Brezylii karania smier- 
:ią ludzi, którzy się dopuścili męźobóystwa. Dla 
kazania do jakiego stopnia Cesarz jest czynnym, 

lonoszą, ie  dowiedziawszy się , i i  celnicy na ko-

nów realów.
— D nia  26. —

(z G azety W arszaw skiey).
Postanowienie wydane w  A requ ipo  (w P e 

ru) w praw iło  kupców hiszpańskich^ w  niemały 
kłgpot. Na wstępie jego wyrażono, iż gdy rząd 
hiszpański niechce zaprzestać kroków nieprzyja
cielskich przeciw Rzeczypospolitej, wypada więo



u i y c  s u r o w y c h  ś r o d k ó w .  D a l e y ,  w s z y s t k i e '  w y r o 
b y  i p ł o d y  h i s z p a ń s k i e ,  c h o c b y  n a w e t s p r ó w a d z a -  
n e d o  jPeru p o d  bgy^łer-ą in n ą ,  n i e  h i s z p a ń s k ą ,  o -  
g ł o s ż o n e  są  ż a . d e b r ą  z d o b y c z .

M ia sto  W o ln e  K r a k ó w .
(z G azety W arszawskiej)*

Seym Rzeczypospolitej K rakow skiej ,  w ro
ku bieżącym przypadający, w skutek Uniwersa
łu  Rządzącego Senatu z d. 2p listopada r. b. zgro
madził się w, dniu 5. m. Pó odprawionem nabo
żeństwie w kościele s. Htnny, zagaił Seym dele
gowany Senator J?elix R adw ański stosowną prze- 
ihową., P° .ozem w ybór Marszalka, w Izbie pra- 
woila wczey przewoduiczyć' ma jącęgo, przez' sekre- 
tne kreski padł na delegowanego Senatora M i
kołaja Ltoszewskiego, który na Assesdrów Seym u 

zyyezwał z grniń w iejsk ich  K aje ta n a  Jioridewi-, 
cza, reprezentanta gminy okręgowe у M toszaw a , 
i z gminy m ie jsk ie j  M a rc in a  Soczyńskiego , re 
prezentanta gminy lwszey miasta Krakowa:, a na 
sekretarza Seyrnu*. L eona Chwalibogowskiego, re 
prezentanta z gminy 6tey miasta K rakow a , któ
rzy gdy przepisaną przysięgę wykonali * marsza
łek  odroczył posiedzenie do dnia następnego, o- 
Ruaymując, iż na lem posiedzeniu przystąpi się 
do wyboru członków tfczech Kommissyy seymo- 
w y ę h .

N i d e r l a n d y .
В гихеІІа  dnia  3o listopada.

(* G azety W arszaw skie>).
? r z e d  k i l k u  d n ia m i  (p is z e  g a z e t a  b e r l iń s k a  

ffa u d eg o  1 Spenera) d w a y  w ł o ś c i a n i e  F ry z y y -r  
s c y ,  b ę d ą c y  , s o ł t y s a m i  w e  w s i ,  p r z y b y l i  do H a 
g i  z t n ó w c ą  s w o i m ,  i  p r o s i l i  o  w y s ł u c h a n i e  u  K r ó 
la J m c i .  G d y  sz a m b e la i i  c ź y t i i ł  t r u d n o ś c i  w p u 
s z c z e n i u  i c h ,  p o w i e d z i e l i  i D onieś tylkó FFPań  
K rólow i J m c iу ze len  i  ten  chce z nini ińówió, a 
zapew ne przyjen inem  Щ и to będzie.  S za m b e la r i  
u w i a d o m i ł  M o n a r c h ę ,  k t ó r y  k a z a ł  w e y ś ć  w ł o ś c i a 
n o m .  Pp n a l e ż n y m  u k łi )  i l e , m ó w c a  z a c z ą ł  m ó 
w i ć ,  l e c z  la k  r o z w le k le *  iż  je d e n  z w ł o ś c i a n  p r z e r 
w a ł  m u  i  r z e k ł  : K ró l Jm ę nie po trzebuje wca
le tak długiego mówienia; idzie tu  o groblę, kto- 
rey  sam i nie m ożem y n a p ra w ić , a co je s t  bar
dzo potrzebńem . P rzełóżcie  m i , r z e k ł  M o n  a r-  

.1 c h a  wasze żądanie . O b ja ś n io n o  r z e c z  c a łą ,  i  w ł o 
ś c i a n i e  F r y z y y s c y  o d e ś ż l i  z t a k ą  r a d o ś c i ą , iż  j e 
den z  n i c h  c h c i a ł  w ł o ż y ć  ś z a m b e l a n o w i  2 t a la r y  
w  rękę. R o z ś m i a ł  s i ę  S z a m b e la r i ,  i p o ż e g n a ł  w ł o 
ś c i a n  , z d z i w i o n y c h  d o b r o c i ą  M o n a r c h y  s w e g o ,  i  
bezinteressownością i ir zę d r i ik a  d w o r s k i e g o .  I

I Ś  ż  w  в  ć  y  A.
Sztokolm  dnia  2 5 listopada .

(z G ozety W arszaw skiej).
W czo ray  wieczorem wybuchnął polar w  

m niejszym  teatrze tu te jszy m  podczas graney 
sztuki, i mimo usilności w g ac en iu  ognia; spalił 
się cały gmach z d ek o rac jam i, garderobą i t. d. 
Pożar t rw a ł  do godziny 5 l e j  «rana. Szczęściem 
nie było tłoku, i wszyscy słuchacze mieli czas 
do wyjścia. Przyległy wielki tea tr  opery zosta
wał % początku w wielkiem niebezpieczeństwie. 
K ró l Jmd 1 Królewio następca tronu zachęcali 
do gaszeni* pożaru.

W i a d o m o ś c i  R C z m a i t e .
Majętna niewiasta, mająca już lat 91, ciągle 

czerstwa, Da koniec zachorowała, co bardzo u er- 
szyło jey dalekich krewnych t oddawna z niecier- 
pli w ością oczekujących na jey majątek; dopełniło 
się ich oczekiwanie * gdyż ta paru żyć przestała 
Liczny orszak krew nych płci oboiey w grubey ża
łobie Otoczył trta ę; s tary służący rzewnie płabl 
postradawszy swą dobrą panią i opiekunkę. Gdy 
już miano zamykać trunę* tenże służący, chcąc 
ostatni raz pożegnać swą panią* zbliża się do jey 
zwłok, całuje jey ręce, w rozczuleniu ściska mo
cno za palec. .. VV tym nieboszczka znowu się pod
nosi! przestraszali  obecni uciekają, a wierny słu 
ga w oła/lekarza  * przybywa ich kilku, i prze ko* 
nyw ająsię ,  że ta pani zostawała w latargu powsta
ła  i jest zdrowa.

~  P- W olfram , burm istrz w Teplic , amator 
muzyki, w  wolnych chwilach od zatiudnień sine
go urzędowania, skomponował muzykę do Орму 
Alfred, którą dedykował Królowi P /^k te m u  10- 
trzym ał od tego Monarchy kosztowny brylantowy 
pierścień. J

— W  Lipawie, w starych Prussach , nieda
wno umarła kobieta maiąca lat n 5  miesięcy 7 :do 
f . t r o  na 8 dni przed zgonem Uczuła się być chr- 
rą. Dziedzic Włości żywił ją przez 20 ostatnich 
lat jey życia. r

— I e wny Czech, k tóry  długo był w  niewoli 
wojehney tu reck ie j ,  pokazuje w Sztokdm ie  , sto
licy Szwecji,  pająka, będącego celem podziwiema 
tamecznych mieszkańców. Kładzie tego pająki 
na stole przy zegarku , około którego jest tyl< 
much nieżywych * ile godzin ha cyferblacie. B 
takich przysposobieniach, jeden z widzów pyta się 
głośno pająka: która god/.iha ? pająk spogłada pa 
zegarek, i przynosi tyle much , ile index skazuje 
godzin.

— W  dniu 18 b. m. rozdawane były publi
czne nagrody uczniom płci obojey, w szkole zy- 
dowskiey Konsystorza Paryzkirgo * przed sześcią 
laty  założonej. Kommissya, złożona z  nay znako
mitszych Izraelitów * ma dozór i zwierz 
choi tey szkoły kierunek. W  szkole chłopcfry 
jest pierwszym nauczycielem P. Cohen, a w szko
le dziewcząt Pani M eyer M a x . Całe у tey uro
czystości* przewodniczył Pan R ey , kawaler legii 
honorow ej, i adiunkt mumcvpalności. Do u у 
chwili przyjęła Kommissya l^ó uczniów, którym 
odzież* utrzymanie i nauki jey kosztem dawano 
Олу doyda lat i 3 wychodzą ze szkoły, ale inny 
związek (Towarzystwo przemysłu) ma natenczas 
b nich staranie przez lat 4. h  sem dziewcząt* tru
dni się w  podobnym sposobie towarzystwo dam 
w yshaniś  Mojżeszowego, ha czfele iktórego tjesl 
te raz  P. R odriguez.

—- W  Czechach l i c z ą  j e d n e g o  s z la c h c i c a  nz 
6 6 2  m i e s z k a ń c ó w  ; w  S t y  ryt j e d n e g o  na 5od ; w 
W i e d n i u  j e d n e g o  n a  9З, w  G a l i c y  i  jed n e g o  na 66 
W S i e d m i o g r o d z k i e j  z i e m i  j e d n e g o  n a  02; w  ѴЛ ę- 
g r z e c h  j e d o e g o  пч 2 i :  w  Ы s z p a n i i  j e d n e g o  na 10 

W  Brighton ( w  Anglii) z n a j d u j e  s ię  ka
w a ł  p ł ó t n a  , p r z e d  5o o  la t  u t k a n y .  Obwinięta  
b y ł a  w  n i e g o  m u m i a  p r z e d  3 l a t y  w  B o m u  zn.de- 
ż i o n e y  k o b ie t y *  k t ó r a  w  t a k  d o b r y m  s ta n ie  sit 
z a c h o w a ł a ,  iż p o  S e k c y i  j e s z c z e  p o z n a n o , że ne 
p u c h l i n ę  U m a r ła .

1
Obserwacje 

meteorologi
czne,

C tas obserwacji. 5 i Wysokość Batom. 1| W ys. Ther. R eau ,  j W i a t r y .  g

d .  5 g o d r .  8  z  r a n a ]  

’d ‘ 9  —  —  —

2 7  c a l .  1 1 , 6  l i n .

2 8  —  0 ; 2  —

i +  a  s t o p n i .

Г  " 1
| P o ł u d n i o w y .  

P o ł u d n i o w y .

1

O d m i a n a  w  p o w i e j  

P o c h m u r n o  

P o c h m u r n o

po zw o lo n o  druków zćt Z  polecenia J W . Litewskiego W ojennego Gubernatora
A n d rze j Sucharski R zeczyw isty  R adca  S tanu  i K awaler

w  D r u k a r n i  R e d a k c j i .
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W sz y s tk ie  L o sy  w ygrane na dow od że  są Zapłacone, K o llek lorow ie  do D yrekcyi odesłać 
pow inni.

C iągn ien ie  p ie rw szey  K lassy  ag tey  L o te ry i  odbędz ie  się dn ia  6 lu teg o  1826 ro k u ,
w W a rsza w ie  dnia  10 g r u d n ia  1825 roku.

* D Y R E K C Y A  JE N E R A L N A  L O T E R Y I  K R Ó L E S T W A  P O L S K IE G O .
Kons. Kochanowski. J . Gebhard.

B ile tów  do tey  L o te ry i  dostać m o żn a  n a  Saw icz  ulicy w  d o m u M iń k iew ieża  pod N. 54  w  K a n to rz e

P. Jakuba Lichtenszteina.

D z i e n n i k  W i l e ń s k i .
N um er  ю  zawiera następujące maierye i  

L iteratu ra . O  l i t e r a t u r z e  n i e m i e c k i e y  1 8 2 6  г о к п .  E - 
konomi-ta P o lityczn a . L i s t  P .  S a y  d o  P a n a  M a l t h u s a ,  p r o f .  
ekon  p o l i t .  w  k o l l e g .  k o m p .  i n d .  S tatystyka . R z u t  o k a  n a  
t e r a ź n i e j s z y  s t a n  A n g l i i .  P odróże. P o d r ó ż  b a r o n a  M i n u t o ,  
lppn d o  k o ś c i o ł a  J o w i s z a  A m m o ń s k i e g o .  C i ą g  8 m y .  P ow ieść . 
J a s n o w i d z ą c a ,  p . P -  Z s c h o k e .  P o ezya . D o  S t r u m y k a  -  E .  W .  
—  P r z y j a c i ó ł  W ypadki Spółczesne. R z u t  o k a  n a  z d a r z e n i a  

o ź n i e y s z e -  W iadomości L iterac kie . C e s a r s k i  U n i w e r 
s y t e t  W i l e ń s k i ,  k o n k u r s  d o  k a t e d r y  T e o l o g i i  m o r a l n e y  1 p a s t o -  
га іп еѵ  C e s a r s k a  a k a d e m i j a  n a u k .  T o w a r z y s t w o  h i s t o r y i  1 s t a r o 
ż y t n o ś c i  R o u y y t k i c h .  K r ó l .  Akad. n a u k  wBerlmie. D o  oswiecor

n y c h  o b y w a t e l i  W o ł y n i a  o d e z w a .  X d x a  M a j a  N o v a  eollectie 
s c r i p t o r u m  v e t e r u m  e  v a t i c a n i s  c o d i c i b u s . A d a m  i E w a  c z y l i  R a y  
u t r a c o n y ,  p o e t y  d u ń s k .  B a g g e s s e n .  N auki S tosowane. O  r o i .  
m n o ż e n i u  o w ie c -  w e ł n i s t y c h  w  R o s s y i .  G o s p o d a r s t w o  n i 
d e r l a n d z k i e .  IN o w y  s p o s o b  z a c h o w a n i a  p t a s t w a  o d  p y p c i a  N o 
w y  s p o s ó b  u t u c z e n i a  ś w i ń  i  p r o s i ą t  w  p r ę d k i m  c z a s i e .  N o w y  a -  
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r y  m o d r z e w i o w e j .  N o w y  a p a r a t  d o  g o t o w a n i a  p ł y n ó w  z a  p o 
m o c ą  p a r y .  S p o s o b  o c z y s z c z a n i a  c u k r u  i s y r o p u  za pomocą czy- 
stey g l i n k i .  I



Z woli Rządu Guberńsfciegó Litewskó- 
Wileńskzego i 5  listopada r. b. zaszłey, powie
dziano, aby wedle opisu, zboże w snopie i ziar
nie , konie, bydło, owce, kozy i świnie, oraz 
pojazdy i siano do Sowietnikowey Szczodrow- 
skiey należne, przy jey lub plenipotencie, z 
powodu ocenki wysokiey połozoney, ztąd nikt 
do kupowania nieprzychodził, nanowo prze
cenić, i z publiczney licytacyi wyprzedać. Lu
bo obywatele osiadli przez Powiatowego Mar
szałka wyznaczeni i bez bytności Szczodrow- 
skiey i jey plenipotenta artykuły znaydzione 
przecenili, żeby Szczodrowska wyprzedaży pu
bliczney niemogła wczasie zarzucać, przez te- 
raźnieysze pismo do nieodmiennego na dzień 
a i grudnia roku idącego Panią Szczodrowską 
lub Plenipotenta jeśli jest wzy wa^inaczey skła
dający na mieyscu komplet Urzędnicy, znagle- 
ni zostaną publiczną licytacyą bez bytności 
otworzyć, gdyż żywioły przekarmu potrzebują, 
również ktoby życzył nabywać, raczy na wyra
żony termin przybyć. Działo się 182 5  grudnia 
12 dnia Gryciuny.

Wileński Ziemski Sędzia Aloizy Jasieński.
Wileń. Niż. Ziem. SąduAssesor Wędzia- 

golski.
Wileński Powiatowy Strapczy Sobolewski.

i .  Sąd Ełdywizoreki funduszu JW. Ku- 
negundy Platerowey Starościny Giegobrodz- 
k iey , dekretem 18s5  roku marca 16 dnia u- 
stanowiony, w mieście Gubeńskim Wilnie we
dle uprżedniey awizacyi, w mieyscu na sądo
wnictwo obranym, po wzięciu całkowitey spra
wy do namowy, że idącego miesiąca dnia 22 
grudnia Dekret ogłosi, o tern przez gazetę 
Kuryera L itew ., dla w.iadomości stronom a- 
wizując, wzywa do jawienia s ię , dla wysłu
chania dekrętu. w Wilnie 1825 roku grudnia 
l 4  dnia.

Prezydent Grodzki Trocki i Sądu Zjaz
dowego, Wincenty Elsner. Władysław Sy- 
ruć Sędzia Ziem. Trocki i Exdyw. Józef Miko- 
sza Sędzia Ziem. Zawileyski Exdywizor. Re
gent Weryha.

Towarzystwo Dobroczynności o- 
|ijłasza, iż wyprzedawać będzie z publiczney licy
tacyi schedę z exdy wizyi J W. Alexandra Hrabie
go Chodkiewicza Jenerała woysk polskich, za 
summę złotych polskich 2705 groszy 2З w do
brach Solecznikach w ptcie Wileńskim leżą
cych wydzieloną Towarzystwu, dekretem ex- 
dywizorskim roku teraźnieyszego ybra 7 dnia 
nastałym. Scheda takowa, ma gruntu oromego 
morgów 5 prętów 280 pręcików y5 , zarośli mor
gów £■ prętów 275, pręcików 10. Lasu budowlo- 
wego folwarcznego włókę 1, morgów 7 prętów 
9 l e pręcików q5 . Licytacya odbywać się bę
dzie na sessyach Towarzystwa w domu do
broczynności o godzinie 4  po południu w ter
minach, pierwszym dnia 8 , drugim i5, trze
cim i ostatecznym 22 miesiąca stycznia roku na
stępującego 1826.

Takowe ogłoszenie wolno drukować, 
dnia i 3  grudnia 1826 Roku. Cenzor Igna
cy Reszka.

2 Sąd TAxatorsko Exdy wizorski Dekretem

Rem issyyrtym  Sądu Ziem skiego Spraw Cywil
nych Bielskiego i Drohickiego powiatów w dniu 
19 stycznia 1824 roku nastałym, dla rozdzie
lenia majątku Ur. Jana Telakowskiego w mie
ście Bielsku w obwodzie białostockim w ptcie 
bielskim położonego, pomiędzy wierzycieli te
goż Telakowskiego naznaczony, rozpocząwszy 
swą̂  czynność na gruncie, skutkiem zaszłych 
w tym Sądzie wyroków uwiadamia i wzywa 
wszystkich wierzycieli Ur. Telakowskiego w 
w jakimbądź względzie do majątku jego pod 
konkurs oddanego pretensyą rościć mogących, 
aby służące sobie na to dowody do dnia i5 
stycznia roku 1826 przypadającego, w Kancella- 
ryi Ziem. Sądu spraw cywilnych Bielskiego i 
Drohickiego powiatów w mieście Bielsku znay- 
dującey się, przed Sekretarzem W. Rafałem 
Kosińskim, dla wzajemnego w nich stronom 
rozpatrzenia się złożyli, i następnie sami lub 
przez umocowanych w dniu 1 czerwca tegoż 
1826 roku, i jako w ostatecznym massy kon- 
kursowey Zamierzonym terminie, w Sądzie 
Taxatorsko Exdywizorskim w mieście Bielsku 
w majątku Telakowskiego czynność swą koń
czyć mającym, stawali i należności i pretenśye 
swe prawnym porządkiem udowodnili, gdyż 
w przeciwnym zdarzeniu każdego niestawają- 
cego i niezgłaszającego s ię , chuchy najrzetel
niejsza należność, podług ostrzeżenia Dekre
tem Remmissyynym Sądu Cywilnego uczy
nionego, i do spełnienia Sądowi Exdywizor- 
skiemu poleconego, wiecznej utracie i upad
kowi podpadnie, i za niebyłą i ustałą uzna- 
ną i ogłoszoną zostanie. Jakowe obwieszcze
nie aby w gazetach publicznych krajowych, Ku
ryera Lit. , i zagranicznych Korrespondenta 
Warszawskiego i Warszawskiej, oraz Berliń
skiej kraju pruskiego trzykrotnie w Nume
rach po sobie następujących umieszczonym i 
ogłoszonym było, uznaje i stanowi. Dan w 
mieście Bielsku dnia i 4  sierpnia 1825 roku.

Jan Putkowski Sędzia Exdywizoraki Pre- 
zydujący. Wincenty Kamiński Assessor Ex- 
dywizor, Ludwik Rozniatowski Exdywizor. 
Jako R egent Sekretarz Rafał Kosiński.

2. Od Mińskiej Skarbowej Izby ogłasza 
się, iż w niey będą się odbywać targi na od
danie za dług Skarbowy, w i28toletnią, od 12 
apryla następującego 1826 roku, arendę, bo- 
bruyskiego powiatu majątek Jenerał majora 
Wiszczyńskiego Kosarzyce ze wsiami: Kosa- 
rzyce i Zubarewicze, w których liczy się dy
mów i 3 5  , dusz płci mięzkiey З22 ; dochodu 
wyliczono 2724 rub. 47^ k. srebrem; zatem źy- 
czący wziąć ten majątek w arendę , zechcą 
przybyć do tey Izby z dostatecznemi w pro
porcji dwórocznego dochodu kaucjami, na ter
miny 1826 roku w mcu marcu: iszy 6, 2gi 8, 
a 3 ci ostateczny 10 , a na przetarg i 3 maja; 
warunki zaś objawione będą przy targach. 
Dnia 2 grudnia 1826 roku.

Assesor W'ładzimierz Weredkowicz, 
Expedytor Michał Iwanow. 
Naczelnik Stoła Hołyniewicz.

Kurs wileński na assygnaty od dnia 8 grudnia: 
bru. srebrny 3 rub. 78 kop., imperyął З7 rub. 80 k.
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DODATEK DRUGI DO KURYERA LITEWSKIEGO N. i 48.
iW ilno  dnia  16 grudnia  v> *• i 8 a 5 R o ku .

Dwudziesta Ósma Loterya Klassyczna. Piąta Klassa.
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DODATEK. DO GAZET Г KURYERA LITEWSKIEGO N.
W iln o  dnia  g grudnia  p. t .  i 8a 5 R oku.
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Guberski Kaznaczey Lega.
Naczelnik Sioła T ytu larny  Sowielmk Zdzitowiecki. 

__=-=—- 1 Naczelnika Stół a Pomocnik Z nos ko.
ci i у . _ W i a d o m o ś ć  — 1

м . "  3 w . r . r i t " h„ . v . ^ ; t i : i r г  т й , ,; ; r i „ m“ “ * •  - «

Nazwiska majątków w powiatach

Man majątku podług in wentaizy i  tłu 
chód z nich.

M

Лі -і jątki z.» w <iK.uv̂  u не odtirtjrj się na Jat 12
>1 1 l & ń 3 i  i  m.

Ala takie Je Mil nisz ki dzierżawa
T r o c k i m  

No w osad у dzierżawa
О з ш т і а п з к і т

N e r o w k a .................................................
iKraw cowszczyzna . « ......................
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S r e b r e m  a l 
b o  a s s j g t i .

Srebrem

g | . Ruble K . R. K .

k e rw  ele
B r a s ł a w s k i m

Bernatowskiego część starostwa

k lu c z  Sołoki i Jezierosy ............................................
B  o 3 s 1 e ń  js к i bi.

Juryzdyka w' Rosie ni ach  po Zukowskiey . . . ,
■ Dulki dzierżawa
іВаѵл że Poborze . . .  ................................................. \
Molo wian у . . . .  . ......................................  *

T  e l  3 t  e w  i  k  i m.
Szledskie Starostwo . * . . . . * . . ±

/  o w i c ń s k i m ,
K rużące dzierżawa

І  U  p  І  t  S k  І  772.
Pożąszcze dzierżawa .

M ajątki odebrane od dzierżaw ców za niewypełnienie 
przyjętych przez nich na zarządzanie majątkami skar
bowemu prawideł, oddają się w arendę do upłynienia 
terminu dzierżawy nieakuralnycJi possesorow'.

B r a s ł a w s k i m .
Sutorowicze Starostwo . . . . . . . . .
Miłosze Starostwo .

O 3 x m  i ą й  s k i m.
Czotyrki dzierżawa . .

И 1 ł  к o m  1 e r s к i  m.
Pornuszskie Starostwo . . . . e ,t . 
Pohilhiszki folwark . .
w . , . . , . T  • l * *  e tu s k i  m.
W ideyki d z i e r ż a w a ......................
P o i z n a .................................

Oprócz tego oddają się jeszcze na osobnych warun- 
kac i1, o k tórych  życzącym przy targach objawiono 
będzie wr i2sloletnią orendę.

w U  p  1 c k i  rn.
rak tyer i młyn . ............................* i i i * i

* W i ł k o m i c r s  k i  772. 
Łabonarskiey leśney daczy i 5 pustoszy z Uprawną 

ziemią i łąkami, 2 karczmy, 16 jezior, i osobno nie
które obszary ziemi.

# Majątki przeznaczone teraz do odebrania od tera- 
źmeyszych dzierżawców 9 za nagromadzoną przez 
n ich  niedoimkę. g
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tan majątku podług inwentarzy i do 
chód z nich.

C e n a  n a  z  na-!
c z o n a  pod-j 

c  z a s  t a rg ó w ]

Dochod lu- 
stracyyny.

Nazwiska majątków w powiatach s r e b r e m  a l 
b o  a s s y g n .Srebrem

Ruble

i l t  ń  a is i m.
G u d e l k i  d z i e r ż a w a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ♦ ■
H o r o d n i c z e s t w o  w i l e ń s k i e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
G i e r d z i u n y  • - • • * *  > • • •
K o ł o b o r y s z k i  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   .  .
P a p u n z e  P e l i k a n y

0  s z m i a ń s k i m .
K r e w s k i e  S t a r o s t w o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  •
J u r g i e l a n y  S t a r o s t w o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T r o c k i m .
Woytowstwo T r o c k i e ..........................

z N a s ż k u n у  d z i e r ż a w a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
N i e i n o  n o  у  s  k i e  S t a r o s t w o  • • -  -  •

j S m i l g i  d z i e r ż a w a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . •
1 S l Ę e y p b u ń y  B u y w u n y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 14 i ł  k  o m  i e r  s k i
M i s z k i s z k i  f o l w a r k  . . .  i. . . .  .
O k a y ń s k i e  S t a r o s t w o  . . . . . . .

T e l s z e w s k i m .
P l a c o w e  > v  M .  T e l s z e c h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z a w i l e y s k i m .
, Rusoliszki dzierżawa . . . . . . .

K o w i e ń s k i m :
K o i n u c h y  d z i e r ż a w a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

i R a k i s z k i  . . . . . . . . . . .
B r a s ł a w s k i m .

, B r a s ł a w s k i e g o  c z ę ś ć  S t a r o s t w a  .  .  .
1 R o s i e ń s k i m

) Ł o w m i n n y  d z i e r ż a w a  .  .  .  .__ ,_ _ ;_ _ •

2002

ratury | 
izki piet 
■ i 56,4c 
teznacu 
lany na 
i międz; 
о }Фго

Guberski K-»'zriat'zey Lega.
Naczelnik Sioła Tytularny Sowielnik Zdzi Łowiecki 
Naczelnika Sioła Pomocnik Zuosko.

t  Oświadczenie imieniem W Jm ć Xiędza 
Jerzego O szczok lińskiego Dziekana i Proboszcza 
Wiszniewskiego czyni się z następney okoliczno
ści: z interessu i stosunków w społeczności awy- 
kle zachodzących W J X .  Dziekan Oszczokliński 
przed laty dziesięciu potrzebując kredytu, zapo
życzył u W JPanów  Jerzego i samey Zelwowi- 
czow K om orm kow P tu  Trockiego b. possesorów 
folwarku a ltar tyskiego 'Pańszczyzny summę zł. 
poi. 7000, na jakową wydał tymże własnoręczną 
na niewalorowym papierze inskrypcyą, k tórzy to 
W  W . Komor, do 1822 roku niesciągając swoje
go kapitału jako mający dogodny obowiązek rz ą 
du ekonomicznego u tegoż X Dziekana w wyż 
rzeczonym folwarku Tańszczyznie, ciągle wypła
canym sobie procentem kontentowali się. Lecz 
za nastaniem Naywyższego o papierze herbowym 
Ukazu, ulegając prawu , wspomnioną inskrypcyą 
urzędów nie w 1821 roku aktykowali; po. 
czem gdy z wzajemnie nastałych między stro
nami u k ład ó w , ciż Kumormkowie Zelwowi- 
czowie biorąc w arędowną possesyą folwark Tań- 
szczyznę umówioną uspakajając summę, pomie- 
niony oblig X.Oszczoklmskiemu Dziekanowi zwró
cili, takowy więc jako waluty niemający, podar
ty m  czyli znikczemnionym przez samego wyda
w cę został; dziś wszakże postrzegając się X. Dzie- gnący Reszka 
fcan Oszczokliński, że jego skrypt lubo powrócę*

.. 35 i  
hodu 5 
terminj 
o 1826 
esiącs o 
óre późr 
o Moski 
należeć 
Rządu.

ny w  auten tyku , przez W W .  Komor. Zelwrowi 
czow , jednak z  powodu ingrossacyi do akt, Zi 
wyjęciem extrak tu , mógłby zle myślącemu wslca 
zad drogę do powtórnego dopominku, a ztą( 
utworzenia napastnego processu, zatem w  be 
pieczeństw o na przyszłość, zmuszonym jest uczy 
nić pubhczne oświadczenie, iż ex trak t jego obligi 
na summę zł. poi. 70,00 W W .  Komornikom Zel 
wowiczom wydanego, (a jak zapamięta że) w » 82 
roku mca drcembra 17 dnia do akt Ziemskie 
P tu  Mińskiego ipgrossowanego, jako już po na 
stałey za onym od lat trzech góro samym kre 
dytorom ехоіисуі, żadnego w obi czu prawa zna 
czenia mieć niemoźe. T akow y Manifest po pro! Jiedmontte 
bie aktora podpisuję. D at 1820 roku mca augu ѴІіЬѵісІеш. 
sta 5 dnia. lem Gadot

Stanisław Skrodzki Kom or. P tu  W ileń .  czem Sukc 
Roku 1825 miesiąca augusta 5 dnia, prze iFjcza, Xâ  

A ktam i Grodzkiemi Ptu Oszmiańskiego stanąwsz Bogdanowie 
osobiście W JP an  Stanisław Skrocki Komornik PI Rogdanowu 
W ileń ..  takowe oświadczenie do wpisania ,1 skiemi, yy 
protokuł potoczny processowry podał. Woszym

Przyjąłem i że jest wpisane świadczę Justj 
Spieholski Regent Grodzki Ptu Oszmiańskiego.

Takowe oświadczenie wolno drukować. Di 
7 grudnia 1826 roku. Cenzor Radca Stan

em Regen 
łotrem 'I

N m  s£
Rranci;



łJ i E

nsznClona
CZ83 Sar
srebrem 
bo ałSy

96

536o'

-  - У

ODATEK DO GAZETY KURYERA LITEWSKIEGO N. i45.

W iln o  dnia  9 grudnia  ?. ». 1825 Roku.

2. O d  L i tew sk o -W ile ń sk ie g o  G u b e rn ia l-  Sokołowskiem!,JerzymUgmtowiczemChor.,JW W. 
go R ządu  ogłasza , iź n a  uzyskan ie  w z ię -  Demetryuszem Alexandrowiczem Jenerał-Majorem 
ch przez szlachcica  Zafatego  z W i le ń s k ie j  oycem , Michałem synem Chor. Leyb -  gwardyi, 
agistratjiry  P o w szec h o ey  O p iek i  sposobem  Alexandrem Rotm,, Platonem Sztab. Rotm. Leyb- 
łźyczki pieniędzy, 5 6 o ru b li  sr.  i na leżnych  gwardyi i W aleryanem  braćmi Grafami Zubo- 

182З ro k u  p ro cen tó w  z p rz e te rm in em , od- fam i, Star. Mowszą H irs /ą  Jankielowiczem, H ir -  
my na przedaź dom  jego mieście w  W iln ie  pod sza Leybowiczem, Abramem Mowszowiczem, Jan- 

962 położony, oceniony 5 5 s 8 ru b l i  assygn., kielem Faywiszowiczem, Szlomą Abramowiczem, 
:Zny dochod 80 rub li  s r e b r e m ; za n ie ja -  i W .  Mikołajem Olszewskim A dm inistratorem  

Щ p ie n ie m  się do k u p ien ia  życzących na nazn a -  Gruszławskim. W  Sądzie Ziemskim P t tu  Telsz. 
~ >ane po d w a  razy te rm in y ,  naznaczono  t r z e -  po zapisaniu w roku tym  1825 nowembra 4 z 

r a z ,  a  m ianow ic ie :  iszy  2 8 ,  sg i 3o s ty -  r a c j i  nieznaydywania się D eputata  na sprawce, 
nia następującego  1826 r o k u ,  a 5 ci o s ta te -  za przybyciem Deputata duchownego po dodaniu 
ny za  t r z y  miesiące od dn ia  pierw szego w y -  adwokatów JP. Franciszkowi Sokołowskiemu, po 

rukow ania, k tó re  pózniey nastąp i w S a n k t-  oświadczeniu stanności przez W .  Franciszka Gie- 
eters burs k ich  ^Ibo M oskiew skich gazetach; groycia Sowietn. W J X .  Benedykta Śmigielskie- 

za tem  życzący należeć do t a r g ó w , zechcą  to  Prałata Katedry Zmudzkiey i JP. W incen-  
rzybyć do tego R ząd u  na naznaczone t e rn u -  tego Iiłodkowskiego , tak  ze s taw a jącem i, jako 
V. D nia  4 g ru d n ia  i 8 o5 roku . t e ż ' niesławającemi Sąd Taxa to rsko  E xdyw izor-

S o w ie tn ik  A. L azarow ie* .
S e k re ta rz  i K a w a le r  K leyst .
N acze ln ik  S to la  K o w a le n ik .

zjtowie

;mu

s k i , na dom w mieście W  orni ach w  powiecie 
Telszewskim/i wszelkie mienie JP. Franciszka So
kołowskiego, naznaczono term in  komportacyi na 

- ■ dzień drugi januaryi 1826 do kancellaryi akto-
3. O d L i tew sk o  - W ileńsk iego  G u b e rn ia ! -  wey Ziemskiej P ttu  Telszew. pod regestrami i 

lego R ząd u  ogłasza się, iż na uzyskan ie  w z ię -  datami, oraz ruchomości JP. Sokołowskiego na 
ych p rzez  P. R ad cę  T ay n eg o  S en a to ra  i K a -  regestrze pod karami sprzeciwieństwa zadetermi- 
,valera H rab iego  Ogińskiego z W ileńsk iey  M a-  nowano, lokac ją  do dwóch niedziel komporto- 

' ń s t ra tu ry  p o w szechney  O p iek i  sposobem  po- wanych papierów i regestrów zakryślono , skład 
byczk i  p ien iędzy  i ,o 5 * czer. tŁ  , 8761 rub . Sądu Taxatorsko-Exdywizorskiego na realizacyą 

*r. i 56  4oa  Ł rub . 4 4  kop. assygn. i m iedzią, w komplecie ze trzech  na dzień 18 januaryi ro- 
irzeznaczopy na p rzedaż z pub licznych  ta rg ó w  ku następnego w  mieście Telszech, a w razie nie
udany na  ew ikcyą  dom jego , w m ie ś c ie  W i l -  złożenia się za obwieszczeniem przepisano, na nie

m e między K ońską  a R ud n ick ą  ulicą pod N. jawiących do rea l izac ji  pretensye i kredyta , wie- 
276 położony, ze  sk rzyd łam i pod N. s 53 i 254 , czystą amissya Sadaad konkursowemu zapisać 
oceniony w  m a te ry a c h  n iep a ln y ch  224 , з 58 przypońlczono, na inwentacyą z koła swojego 
rub. 35 kop. assygn. , p rzynoszący  rocznego  Członka naznaczono , A dm in is trac ją  przepisano 
dochodu 55oo ru b .  s reb r  ; do czego naznaczo-  i dalsze warunki wyrokiem roku i miesiąca u- 
no te rm in y  iszy  *6, 2gi 28, następującego lu -  pływających dnia 11 poczętym, ad n ia  i 3 ogło- 
tego 18126 r o k u ,  a  3 ci i osta teczny  w e t r z y  szonym , oraz reguły pomiemonemu nieraz Są- 
miesiące od dn ia  p ierw szego  w y d ru k o w an ia  dowi Taxatorsko-Exdywizorskiemu ku uzupełnie- 
k tó re  pózniey  nas tąp i w  S a n k tp e te r sb u rsk ic h  niu polecające się wyrażono ; i awizacyą potróy- 
albo M oskiew skich  G a z e ta c h ,  a  za tśm  życzą- ną  w Gazecie K uryera  L itt .  uczynię zadeklaro- 
cv należeć do t a rg ó w ,  zechcą przybyć do te -  Wano. Roku 1826 miesiąca nowembra 20 dnia. 
J — ■ • • c r- . P rezydent Ziem. Telsz. Jan Jankowski.

Aloizy Gadon Sędzia Ziemski i Kawaler. 
Antoni Samowicz Ziem. Telszew. Sędzia, 
X .  Tymoteusz W ęcenow icz Deputat. 
Dominik Dowbor Ziem. P t tu  Telsz. Regent.

go R ząd u .  D n ia  4  g rudn ia  1826 roku .
S o w ie tn ik  A Ł aza ro w icz  
Sekre tazz  i K a w a le r  K leys t .  
S to la  N aczeln ik  K ow alenok .

o W  sprawie JP. Franciszka Sokołowskie- "
go z JPP. Bartłomiejem G użew skim , Aloizym 2. W e d le  Ukazu JEGO IM PERATOR- 
Giedmonttem, Józefem Augiewiczem, Marcinem SKIEY MOŚCI S am o w ła d n eg o  СаЦ Rosayą 
Mil widem, Józefem Matussewiczem Rotm., Jus ty -  etc. etc. etc. .
nem Gadonem Chor., Franciszkiem Symenowi- U rodzonej Barbarze Pulcheryi dwoimienney
czem Sukcessorem zeszłego Tadeusza Symeno- Komorowskiey z dokładem opiekunów , Pozew 
wieża, X aw erym  Zahorskim Poruczn., Maciejem loco peragendae executionis przed Sąd Ziem ptu 
Boodanowiczem Sukcessorem zeszł. W aw rzy ń ca  Szawel., na roki Trzykrólskie w  roku W
Bogdanowicza, Star. Icykiem i Szmuyłą Klikol- Mieście JEGO IM PERA TO RSK IEY  MOŚCI Sza- 
skiemi W  W .  X X . Piotrem Daukszewiczem Pod- wiach złożyć się m a jąc y , przez gazetę K uryera  
kustoszym K atedry  Zinudz , Tomaszem S y r to w t.  Litew. jako żadney nigdzie os.adłosc. z.emskiey 
tem  Regensem, Jackiem Saudeckim Pleb. Rochit. memającey opublikowany, z powództwa 1  rodź. 
Piotrem Twaryanowiczem  Prokuratorem, Bene- Józefa Giedymina b. Prezydenta Ziem. P tu  Sza- 
dyktem Śmigielskim Prałatem kapituły Zmudz., welskiego przy referencyi do D ekretu  mestan- 
W . Franciszkiem Giedroycicm Sowietnikiem, JP. nego , 8 3 5 8bra a 8 i do dowodow pisma ех- 
W in cen ty m  Młodkowskim, Star. Josielem Peysa- portowany, w szczególności miemąć oto. iz ze- 
chowiczem Icykiem i żoną jego obywatelami szły do wieczności s. p. lom asz  Komorowski 
W orniens,,  M ichałem oycem, F o r tu n a tem  synem bezzenny i w znaczney Starości w r. 1821 gr«:
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liesi,

ёпі* іе  d # « w  folwarku Karwaaaeh w ekonomii samem dowodząc niemożność okazania bliższo!
S z a w e l s k i e y  i n t e s t a t e  b - z  ż a d n e y  d y s p o z y c y i  u -  n a d  n ic h '  d o  s u k c e s s y i  p o  K c m a r o w s k i m  j 
m a r ł ,  p o  z e y ś c i u  k t ó r e g o  k ie d y  r ó ż n i  o b c y  n i c  z a p i s a n y  n a  s w e y  p r o ś b ie  r e c e s s ,  c o f n ą ł  w n i  
d o  p o k r e w i e ń s t w a  n ie  p r z y n a l e ż n e ,  n b irg a d  s i ę  n ą  p r e t e n s y ą  o d s t ę p u j ą c  w i d o k ó w  s u k c e s s y i  
d o  p o s i ą g n i e n i a  s u k c e s s y i  po t y m ż e  n i e ż y j ą c y m  p o z o s t a ł  p r z y  o b l ig u  w  r o k u  1 8 1 7  m a r c a  7  dt 
T o m a s z u  K o m o r o w s k i m  z a m ia r  u c z y n i l i ,  i k i e d y  n a  c z e r .  z l  , 0 0  p r z e z  z e s z ł e g o  T o m a s z a  K om  
o  t e i n  d o n ie s io n o  s z l a c b e c k i e y  p t u  S z a w e l s k i e g o  r o w s k i e g o  s z l a c h c i e  A n t o n i e m u  i R ó ż y  R o d z ę  
O p i e c e ,  t a ż  O p ie k a  n a  s k u t e k  p r a w  j u r y z d y k c y i  s t w u  C h r z a n o w s k i m  w y d a n y m ,  a 3 4  s t y c z n i a  j 
s w o j e y  p o s ł u g u j ą c y c h  , w s z e l k ą  p o z o s t a ło ś ć  p o  X i ą g  Z i e m .  P t u  S z a w e l .  w p r o w a d z o n y m  , któri  
n i m  z a j ę ła ,  o p is a ła  1 d o s t a t e c z n i e  z i n w e n t o w a ł a ,  g o  w a l o r  1 n a l e ż n o ś ć  p i e n i ę ż n a  p r z e z  ż a d n ą  str  
r u c h o m o ś ć  p o z o s t a ł ą  p r z e z  p u b l i c z n ie  o g ł o s z o n ą  115 n ie  b y ł y  p o m ó w i o n e  , ń a k u o . e c  s / . la e h c ia r . l  
t a x ę ,  z l i c y t o w a ć  u d y s p o n o w a ł a ,  a  ze  z b io r u  g o -  d w ó i m i e n n a  B a r b a r a  P u l c h e r y a  K o m o r o w s k a  wv  
t o  w y  ch  p i e n i ę d z y  w s z e l k i e  m t e r e s s a  z m a r ł e g o  w o d z ą c  p o c h o d z e n i e  s w o j e  po K a z i m i e r z u  Ko 
d e p o r t o w a ł a ;  a  r e s z t ę  p o z o s t a ł o ś c i  z m a ssy  p i c -  m o r a w s k i m  b r a c i e  r o d z o n y m  I g n a c e g o  K o m o r o w  
n i ę ż n e y  i z  o b l i g ó *  s k ła d a j ą c e y  s i ę  do o d b io r u  s k ie g o  1 z t ą d  z o w i ą c  s i e b i e  s t r y j e c z n ą  s iós tr ,  
p r a w d z i w y m  n i e ż y j ą c e g o  T o m a s z a  K o m o r o w s k i e -  z e s z ł e g o  T o m a s z a  K o m o r o w s k i e g o ,  p r z y w ł a s z c z a ł  
g o  s u k c e s s o r o m  z o s t a w i w s z y  , a ż e b y  w s z y s c y  ł a  na s t r o n ę  s w ą  c a ł o ś ć  s u k c e s s y i  po n im  po 
s n k c e s s o r o w i r  j e d n o c z a s o w i e  z  p r a w n e m i  d o w o -  z o s t a ł e y ,  l e c z  na w s p a r c i e  t a k o w e y  p r o b a c y i  n ij  
d arn i p r o b u j ą c e m i  r z e c z y w i s t o ś ć  s u k c e s s o r s t w a  u ż y ł a  ż a d n y c h  i n s z s c h  d o w o d ó w  n ad  е х і г а к і  
d o  p o s i ą g n i e m a  s w o i c h  n a l e ż h o ś c i ó w  , p r z e z  s i ę  z  X i ą g  Z i e m .  P t u  R o s ie ia . ,  ś w i a d e c t w a  n .e k t ó i  
lu b  u m o c o w a n y c h  p l e n i p o t e n t ó w  s t a w a l i ,  do  G a -  r y c h  o b y w a t e l i  t a m e c z n e g o  p o w i a t u  w  l o k u  1 8 3 $  
z e t y  K u r y e r a  L i t e w .  a w i z u j ą c  w e z w a ł a ,  po t a -  s t y c z n i a  i 5 n i b y  w y d a n e g o ,  na d n ia  21  t e g o j  
k i m  o p u b l i k o w a n i u ,  g d y  c i ż  t y t u l a r n i  s u k c e s s o .  m i e s i ą c a  p r z e z  s a m ą ż  K o m o r o w s k ą  a k t y k o w a n e J  
r o w i e  o  e x t r a d y c y ę  p o z o s t a ł o ś c i  po z m a r ły m  K o -  g o ;  g d y  t a k ie  ś w i a d e c t w o  b e z  o k a z a n ia  naw eti  
m o r o w s k i m  d o  s z l a c b e c k i e y  P t u  s z a w e l s k ie y  O p ie -  a u t e n t y k u ,  m e  b y ło  d o s t a t e c z n y m  d o w o d e m  do 
k i  w e s z l i  1 ż ą d a n ia  s w e  n a  p o d a n y c h  prośbach  z ł o -  o s i ą g n i ę c i a  s u k c e s s y i  z  p rzy  p y t y  w a n i a  s i ę  d o  n ie y , |  
ż y l i ,  w  z b i o r z e  z a t e m  s t r o n  n a w z a j e m  p r z e z  t e  4 b a r d z i e y  w e  w z g l ę d z i e  w a ż n o ś c i  d'o p o n iż ę  
p r o ś b y  k o n t r o  j ą c y c h ,  l e d m  d r u g i m  s to p n ia  s u k -  n ia  c h r z e s t n e y  m e t r y k i  T o m a s z a  K o m o r o w s k i e  
c e d o w a n i a  z a p r z e c z a j ą c y c h ,  w  p r o b a c y i  g e n e a l o -  g o  w  r o k u  17.Ó0, X b r a  ,3  z a p i s a n e y  z  X i ą g  d y e -  
g i c z u e y  d e s c e n  l e n c y i  r o z r ó ż n i o n y c h ,  s i l a c h e c k a  c e z y a l p y b h  a r c h . y u i p  W o r n i e ń  u r z ę d o w i e  ‘ w  v d a .  
p t u  S z a w e l  O p ie k a  w c h o d z ą c  w  r o z p o z n a n ie  n e y ,  p r o b u j ą c e y  ż e  o n  n i e  z I g n a c e g o  a le  z J ó .  
z ł o ż o n y c h  d o w o d o w ,  p o  ś c i s ł ć m  o n y c h  r o z e b r a .  z e f a  c y c a  1 m a t k i  M a g d a le n y  P e y z l i c z ę  r o d z i ł  
n u, O b ja ś n io n ą  z o s t a ł a  o  t e y  r z e c z y w i s t e y  p e -  s i ę ,  o r a z  w s z y s t k i c h  i n s z y c h  B u t o w t t ó m  s ł u ż ą -  
w n o ś c i ,  z e  M a g d a le n a  P e y z l e w i c z ó w u a  b yła  i i a y -  c y c h  m e t r y k ,  g d y  t a ż  B a r b a r a  P u l c h e r y a  K o m ó -  
p i e r w  w  z a m ę z c i u  za  K a z i m i e r z e m  S t a t a k i e m  a  r o w s k a  n ie  p o ja ś m ła  n a w e t , ż e b y  I g n a c y  1 W a -  
p o  ś m i e r c i  j e g o  p o w t ó r z y ł a  ś lu b y  m a łż e ń s k ie  z  w r z y n i e c  K o m o r o w s c y  (p o  k t ó r y c h  g e n e a ł o g i c z -  
J ó z e f e m  K o m o r o w s k i m ;  w  p i e r w s z ć m  z a m ę z c i u  n ą  d e s c e n d e n c y ą  na g o l o s ł ó w r . e y  u s p o s o b i ł a '  r e -  
w y d a ł a  n a  ś w i a t  R o z a l i ę  S t a t a k i ó w n ę  a w  d r u -  la c y i )  c h o ć  w  d a le k im  b y l i  p o k r e w i e ń s t w i e  , z 
g i m  T o m a s z a  J ó z e f o w i c z '  K « . '" .„ . • " • .k ie g o ,  ; f "  " Іе* л Ѵ У «  T o m a s z e m  J ó z e f o w i c z e m  K o m o r o w i  
d w o j e  p o t o m s t w o  p o  w y g a s m e n i u  d a ls z e g o ,  w  s k im ,  o w s z e m ,  z ł o ż o n a  m e t r y k a  p r z e z  B u t o w i ,  
b l i ż s z y m  c o d o  p o k r e w i e ń s t w a  zosta ły ;  p o ł o ż e n i u ,  t ó w  T o m a s z a  J ó z e f o w i c z a  z u p e ł n i e  o n e y  t w i e r -  
ja k o  z  j e d n e y  m a i k ,  z r o d z o n e ;  t a ż  R o z a l ia  S t a -  d z e n i e  z n i w e c z y ł a ,  z  u w a g  z a t e m  n o w y ż e y  w y -  
t a k i ó w n a ,  z a ś lu b io n ą  z o s t a ł a  M a r c i n o w i  B u t o w t -  s z c z e g ó l n i o n y c h  s z l a c h e c k a  P t u  S z a w e l  O p ie k a  
t o w i ,  z  k t ó r y m  s p ło d z i ł ,  t r z e c h  s y n ó w ,  W a w -  n i e z n a l a z ł s z y  p r z e k o n a n ia  z  r o z p a t r z o n y , h  n a .  
f z y ń c a  T o m a s z a  ,  A l e x , „ d r a  B u t ó w t t ó w ,  c i  p i e r ó w  po T o m a s z u  J ó z e f o w i c z u  K o m o r o w s k i m  
W ię c  j e d y n e m ,  b ę d ą c  po m a t c e  s u k c e s s d r a m i  p o z o s t a ł y c h  i t e r a z  z a p r o d u k o w a n y c h  ż e b y  t a ż  
p r z e c i ę l i  n a w e t  m o z n o s c  z e s z ł e m u  K o m o r o w s k i e -  B a r b a r a  P u l c h e r y a  K o m o r o w s k a  b y ł a  s t r y j e c z .  
m u  k o r z y s t a n i a  z e  s p a d k ó w  p o  s i o s t r z e ,  a p r z e z  n ą  n i e b o s z c z y k a  s i o s t r ą ,  lu b  l e ż  c h o ć  w  d a le -  
ś m i e r ć  s w o j e y  m a t k i ,  o t r z y m a l i  s t o p i e ń  p o c ią -  k im  s t o p n i u  p o k r e w n a ,  p r z e t o  p o le g a j ą c  n a  j ira-  
g n i e m a  w s z e l k i c h  s u k c e s s y o w  n a  t ę  g a ł ę ź  g e -  w a c h  k r a j o w y c h  a m i a n o w i c i e  S t a t u c i e  L . t e w .  
n e a l o g n  p r a w n i e  p r z y p a ś ć  m o g ą c y c h .  W a w r z y -  A r t y k u ł  , 7  z R o z d z .  3  p o  z m a r ł y c h  o s o b a c h
n . e c  z o s t a w i ł  s y n ó w  c z t e r e c h ,  I g n a c e g o ,  J ó z e fa  b e z  d y s p o z y c y i  s t o p n ie  d la  s u k c e s s o r ó w  d o  p o -  
F r a n c i s z k a  ,  A l e x a n d r a  w  ż y c u  b ę d ą c y c h ,  T o -  s i ą g n i e u i a  s u k c e s s y i  p r z e p i s u j ą c y m ,  w s z e l k a  po  
m a s ,  z a ś  B u t o w t t  t e r a z  n i e ż y j ą c y  s p ło d z i ł  s y .  z e s z ł y m  T o m a s z u  J ó z e f o w i c z u  K o m o r o w s k i m  p o -  
n ó w  J ó z e f a  , A u g u s t y n a ,  a  t r z e c i  b r a t  А І е х а п .  z o s t a ł o ś ć ,  n ,e  w y ł ą c z a j ą c  z  m e y  dla  n ik o g o  ż a -  
d e r  B u t o w t t  w y d a ł  na ś w i a t  J a n a  1 D o m i n i k a  cłm -y c z ę ś c i ,  w y d a d ź  s u k c e s s o r o m  W a w r z y ń r o -  
o r a z  c ó r k i  K o n s t a n c y ą ,  A g n i e s z k ę ,  J a d w i g ę ,  A n -  w i ,  A l e x a n d r o w i  , i s y n o m  T o m a s z a  B u t o w t t o m  
n ę  . H e l e n ę ;  r e p r e z e n t a n e y a  w i ę c  z e s z ł e g o  T o -  „ a  p o d z i a ł  p r z e z  u s t a w y  k r a j o w e  u p r o p o r e y o n o -  
m a s z a  B u t o w t t a  c o  d o  s u s c e s s y ,  , s p ł y n ę ł a  n a  w a n y  z a d e l e r m i n o w a ł a ,  a c h ń c i a ż  s z l a c h c i a n k a  K o -  
j e g o  p o t o m s t w o ,  j a k o w a  w , ę c  r z e c z y w i ś c i e  w z i ę -  m o r o w s k a  n i e o t r z Vm a ła  w  t v , n  c z a s i e  a p r o b a t y  
ta  g e n e a l o g i c z n a  d e s c e n d e n c y ą  w y p r o b o w  an a  z o -  s w o j e g o  d o w o d z e n i a ,  t a ż  o p i e k a  s z l a c h e c k a  w o l -  
s t a ł a ,  m e t r y k a m i  s l u b n e m i ,  c h r z e s t n e m i ,  p o g r z e -  n o s ć  d o c h o d z e n i a  s u k c e s s y i  po z e s z ł y m  K o m o -  
b o w e m i ,  u r z ę d o w o , e  z  a r c h m i m  W o r m e ń s k . e g o  r o w s k i m  je ż e l i  d o  t e g o  m i e ć  b e d z i e  s ł u s z n o ś ć ,  
d y e c e z y i  z m u d z k i e y  w y d a n e m i ,  ja k o  d o s t a t e c z n e -  p r a w a m i  i d o w o d a m i  w s p a r t ą ,  w  p r z y z w o i t y m  
m i  d o w o d a m i  p is m a ;  z  k o le , ,  z  p o m i ę d z y  d a l s z y c h  p o r z ą d k u  z a c h o w a ł a ,  w  k o n k l u z y i  o b l i*  z e s z ł e  
s z l a c h c i c  S t a n i s ł a w  Ł a m e w s k ,  j a k o  p l e n i p o t e n t  g o  K o m a r o w s k . e g o  m a r c a  7 d n i a  i S ^ w y d a n y  
z o n y  s w o j e y  R o z y  z  C h r z a n o w s k i c h  Ł a m e w s k i e y ,  n a  c z e r  z ł .  , 0 0  A n t o n i e m u  C h r z a n o w  s k i e m u  i  
b r a t a  , e g o  A n t o n i e g o  C h r z a n o w s k i e g o  o r a z  A n -  R ó ż y  z C h r z a n o w s k i c h  w  t e r a ź n i e y s z y m  z a m e z -
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» y  p r*«  ,trony nie był г .р г .^ о .ч г , , ,  Ba. wijaj105fproeeM, precz Ц p.zewna .yUeya . . .
to w tłach o trzym ujących sukcessyą summa z pro- w ołu ,.  o b 'a h ,ą  B arbarę Pulcheryc K om orowska 
crotami czer. zJ. 14g wskazaną zo s ta ła ,  z t e r -  z jey opiekunami do Sądu Ziem! Ptu Szawel! 
mmeni opłacenia fila szlachcica Kaniewskiego przy  gdzie nieżyjący Komorowski rodził s io ,  eduko- 
ak ta .h  Ziem. 1 tu hz.au el. w roku i8  = 4 marca 4  wał się, lat z dr kładem 7o żył i u m arł ,  gdzie 
dnia, « .osta tek  tychże B utow ttów  według zasad z wszystkie mierne po sobie i do zajęcia cnego 
prawa du uległość, pod karaim sprzeciwieństwa zo- prawnych sukcessorów zostawił , pM,  złożenia 
bowiązawszy, rezo luc ję  na osnowie praw  nasta łą  próśb następujących nadewszystko: o zawarowa. 
odpowiednią słuszności pod dniem ló  mca maja n,e a c tm ta te m  loc, stand,, o naznaczenie złoże- 
i 8 z3 roku za N. , 4 9 ,  w Zurnale szlachecka nia paręki w  punkcie zabezpieczenia ezpensów 
Ptu Szawel. Opieka zapbała , stronom m teresso- prawnych przez obżałną Komorowskę, o kom por. 
wanym lub ich p en,petentom skoroby do opie- ta cy ,  pod obowiązkiem wykonać się powinney 
ki przybyli ona objawie, a oraz 1 dowody- przez przysięgi wszelkich dowodow pisma, o skasowa- 
nich wprzódy Złożone zwrócić, za tern wy darzę- „,e feyże Komorowskiey p re ten s ji  do po,jagnię, 
mcm «determinowała. N ieprzc  tając obżalna Ko- nia ogólney sukcessy, po nieboszczyku Tomaszu 
morowska na tak.ey rezolucyt j.d.o na sprawie. Józefowiczu Komorowskim pozostałey, o u tw ier-  
d! ' " 7  e;\$ed'*f > " eszła z Proil,ł  do dzeme za aktualnych sukcessorów i aktorów Ba-

opinii to wiłów i w Stopniu ich źał. deltra Giedymina,
datowanych do-

głównev Opieki w 
O

zamiarze podmesienić
Opieki powiatówf>y  Szaw elskif), gdzie gdy oney powodem uzyskanych pow yżej zads 
mrskutkowala zmianie, owszem przeciwny u for- kumentow zrzecznych transfuzyjni;grzecznych transfuzyjnych oraz pisma
mowam-mu napa,tnie w roku , 8 . 4  januar. *6 dowodów złożyć s i ,  m ających, tudzież rezclu- 
Z i kroczył wyrok , zostawiający n* pełne у cxy- 
llency i pow iatow ej szawi Lkrey szlacheckie у C-

cyów juryzdycznych я dozwoleniem rządzenia 
funduszem jako swoją własnością, o przysądzi,  

piek, rezo lucją ,  potwierdzający zarazem wr punk- dla żał. deltra capensów prawnych. 
c,e dochodzenia sukcessy. po nieboszczyku Ko- , 8 35 8bra 5 ,  dnia, takow y Pozew w Spra-
morowskim w porządku właściwym , jeżeli się wie W JPana Józefa G .ed im ina  b. Prezydenta 
usposobili w dowody prawne, do tego przedmio- Ziem.-Pin Szawel. oczew.sto W JPannie  Barba- 
tu posługujące. O ł»a łna  Komorowska nieukon. rze Pulcheryi dwóimienney Komorowskiey z do 
tentowana udziałem tey  słuszność, me przesta- kładem Opiekunów jako nigdzie żatlney Z iem ,kier

osiadłosci memający w mieście Sza w lach de 
drzwi Izby sądówey przybiłem i o terminie s ta

jąc na rezo lucjach  juryzdycznych w gazecie Ku 
ryera Litewskiego zapowiedziała przeciwko wszy-
stkim do sukcessy! po zmarłym Komorowskim stb- wania w Sadzie Ziem. P tu  Szaw elsk ico  na ro -  
sunki czyniącym prawny proces, ,i chociaż cnego kaci, Trzykrólskich ; 8=6 lub po nich następnych
jeszcze podług rozporządzenia opiek, jedney powia 
towe v szawelskiey, a drugtey główne у Gubermi Lit. 
W ileń . przez wyniesienie zapozwów , zgodnie z 
przepisem ustaw krajowych me rozwinęła; będąc 
pir-rwszokrolnie przez zalgo do rozprawy wezwa-

oznay tniłem. W in cen ty  Nowicki W oźny  Ziem.
Ptu Szawel.

Roku 18 ą5. mca 8bra 5 1 dnia. przed Aktami 
Ziem. Ptu Szawel., stawając obecnie JP., W in 
centy Nowicki W o źn y  Ziem, Ptu Szawelskiego

ną na przewłokę sprawy wzdąć siebie dozwoliła; Relacją takowego Pozwu urzedownie zeznał 
mylnie Więc bardzo do publiczności awizacyine świadczę. Leopold Bądzkiewiez Ziem. Ptu Sza-
przesłała zawiadomienie, mieniąc siebie stryjeczne 
rodzoną siostrą, kiedy nawet żeby choć w dale
kim stopniu była krew ną nieżyjącemu Tomaszo-
wi Józefowiczowi Komorowskiemu, żadnym do. Cenzor Radzca Stanu Ignacy R e«k« . 
Wodom nie wy k ry ła , '  ztąd żałcy deltor Giedymin *
W widoku u roszczonej pretextovvey pretensyi przez

welskiego Regent. Józef Sawicki Ziem. SzaweL 
Sędzia.

Wolno drukować. Dnia 5 grudnia i 8 a 5 Z,

|  obżałną Barbarę Pulcheryę Komorowską publica
i?. Roku i 8 s 5 mca n o w em b ra  i 4  dnia. 

c/mie P rzed  A ktam i J E G O  I M P ^ R A T O R S K I E Y

Да
złowskiemu obywatelowi gubernii W ołyńsk ie j  
jako aktorow i, i Adamowi Gniewczynskiemu b. 
Asessor Sądu Niższego M ozyr.  jego Plenipotento-

gazetami ogloizoney, i walkę w tey matery, pro . MOŚCI Ziemskim,, Bitu Mczyrskiego w imienia 
ces sową „ p o w ia d a ją c y ,  ma w zamiarze do prze. J W . Alesandra H orw ata  b. Chorążego Pttu R ze- 
świadczenia niewyparte.nl dowodami pisma, ja- czyckiego, przeciwko W W J J P P .  Jakóbowi Ko- 
ko nieżyjący teraz 1 o masz Komorowski nie z 

0 P|Ignacego lecz z Józefa oyca a matki Magdaleny 
Peyzlicze Komarowskich małżonków urodził się

ao rodzoną Rozalię w zarrięzciu za M ar- w i powodem zaniesionego w dniu 9 idącego mca i
Ju t0 w llem > z m *y ІЫ У sPł odzem Butowi- roku w Aktach Ziem. Mozyr. oświadczenia, nay- 

i tom °Г 1 ° S1̂ ,) Ргаѵ,пУ stopień korzystania z solennieyszy czyni sie remanifest w następnym
oessyi po-wuju swoim 1 omaszu Józefowiczu brzmieniu; z umowy o arędę Kazienney majętno- 

nc ■ IKomorowskim in testate bez dyspozycji zeszłym, ści Muchojedy zw an e j ,  w Picie Rzeczyckim le- 
torzy prawem wieczystym w roku 182 5 a pry- żącey kontraktem dnia 2З septembra 1821 roku 

, [ 7 ( na sto л anćni tegoż roku miesiąca i dnia między obżainym Jakubem Kozłowskim i J W .
" * J  * m\  tu Szawel. prz>znanym, ogólney po. Chorążym H orw atem  postanowionym , i jedno- 

i\c ‘Tosta usci P° tym że nie raz pomienionym Toma- czasowie w Ziem. Mozyr. przyznanym stwierdzo- 
Iw Izu  omarow skim Uiodz. Józefowu Stankiewi- iiey, za przeustąpicnie arędy rubli sr. 5 ,4^3 kop. 

łe|Zr V  Szambelanowi b- dvvo™ poi-, zrzekli się, 7 5 , i oddzielnie za długi na włościanach teyże 
Z u l  ° e^ n0 tPn '̂e Stankiewicz żałmu deltrowi Gic- majętności Muchojed zalegające, a przez obżałge 

wv(la łymmew! takoż prawem wieczystym w roku , t b 4 Kozłowskiego do uzyskania J W  lio rw atow i 
skleić bruaryi s 4  sporządzonym i w tymże czasie w kazane rubli srebr. 2281 kop. 43, tudzież za a -  
^amę iem. takoż Szawel. przyznanym , wiecznością rędę dwóch młynów rubli takichźe 1З1 kop. 3S, 

^PrJvby ł ,  trans!unduwał, a zatem żałcy deltor .Gie- a razem rubli srebr. 5856  kop. 43 , summa o gśb  
jreun, zapowiedziany gazetą K ury era Lit. rez- ba erylikwidoyTJUią została, z k t ś r e y  przy  s a w w

(K



ciu wzmiankowanego kon trak tu  rubli srebr. 1000 
W .  Kozłowskiemu zaliczone, a na restojące ru 
bli takichźe 4.856 kop. 4 3 , pełnomocny Plenipo
ten t  J W .  Chorążego l lo rw aia  W ,  Rom an W ie.*- 
bicki Sędzia Gran. P t tu  Ihumenskiego w jedney- 
że dacie z kontraktem to jest 1821 roku d. 2З 
septembra blisko wsppmnięnemu W .  Kozłowskie
mu oblig wydał,, a dnjft 24 eorimdem przed A- 
ktami Ziem. Mozyrśkiemi.. przyznał ; przyymu- 
jąc takowy oblig W .  Kozłowski kontraktem ty- 
lekroć wspoinnionym, n a jm o cn ie j  zastrzegł, iż
by sam aktor J W .  H orw at ony za tw ierdzi;  s to 
sownie więc do tego warunku JW . Chorąży 
H orw at korroborując oblig, z powodow zacho
dzących kwesty ów we względzie okazanych na 
włościanach d ługów , według dobrowolnego zgo
dzenia się W .  Kozłowskiego, zrobiwszy dystyn- 
kcyą  zamieszczoney w  nim summy wyraził,  że 
summa długów na włościanach pokazana naów- 
czas ma bydź płacona, kiedy przez Kazienną Ba
ła tę  zostanie utwierdzoną, i do odrobienia w ska
zaną będzie. Znał sam; Kozłowski niepewność 
summy 22З1 rubli 45 kop. z długów włościan- 
skich wyliczoney, ani ią  uważał w istocie z 1 na
leżną dla siebie, kiedy w adnotatach na tymże o- 
bligu przy wyjaśnieniu ilości nadpłacorey summy 
dozwalał wyrazić w słowach: ,,opłacono rubli sr. 
q3 d, w drugim terminie rubli sr. 909, i od reszty 
kapitału procent, nie licząc w tenże kapitał sum 
my długów na chłopach w  ogobiey summie obłi- 
giem objętey,,. T ak ą  koleją J W .  Horwat w y. 
płacił za przeustąpieme arendowney p m sm y i ma
jętności Muchojed rubli sr. 1844  , i gdy między 
ty m  Mińska Skarbowa Izba obrachowawszy i 
sprawdziwszy naliczone przez Kozłowskiego dłu
gi na włościanach Muchojedowskich rubli sr. 77 
kop. 16 przyznawszy , i te tylko do uzyskania 
łostawując z tein, iżby do odkrycia o zaborze zie
mi Kazićnney przez Kozłowskiego nie były pła
cone, Ukazem od dnia ig  decembra 1822 roku 
przez Sąd Niższy Ziemski Rzeczychi objawiła, 
tym  samym stosownie warunku przy zatwier
dzeniu obligu opisanego J W .  Chorąży I lo rw at 
do zaliczenia summy rubli sr. 9281 kop. 43 z 
długów włościańskich wylikwidowaney obowią
zanym nie jest. lód  co do summy restancyyney 
y.a przeustąpienie arendowney posessyi majętności 
M uchojed," od wypłaty tey  J W .  Chorąży H o r
w a t nigdy nie wymawiał się, owszem za nieprzy- 
jęciem jey przez obżałgu Gniewczyoskiego Ple
nipotenta W .  Kozłowskiego przed Aktami Ziem. 
Mozyrskiemi na dniu 19 mca januaryi idącego 
roku i 825 z p rezen tow ał, i ze takową summę 
w  ilości rubli sr. 884  kop. 8* w każdym czasie 
opłacić jest gotow , oświadczeniem w tychże a- 
k tach  umieszczonym zapowiedział; mimo pewno
ści tak  widoczney, obźałny K ozłow sk i, czy też 
jego zięć i  Plenipotent obżałny Gniewczynski 
zamierzając korzystać z  summy rozoluęyą Miń
sk ie j  S karbow ej Izby skassovcaney, i cale mu 
nienależącey, silił się w wyszukaniu sposobu na 
przyćmienie wyżey pojaśnioney prawdy; zatwier
dzenie tylekroć wspomnionego obligu z wyłącze
niem summy za długi włościańskie, równie t e i  
zastrzeżenia przy nadpłatach należności za prze- 
ustąpieńie arendy po przyznaniu  rzeczonego obli
gu poczynione, nigdzie do akt publicznych zapi
sane nie są: to więc posłużyło obżałnym do ukry
cia samey i s to ty , i ułatwiło żrzeczność dopo. 
minku całkowdtey za obligiem summy; albowiem 
obżałny Gniewczynski na dniu 9 teraznieys-zego 
m ca i roku pbzez zaniesione na Sądach Ziem
skich P t tu  Mozyrąkiego oświadczenie, ukrywszy

warunki i zastrzeżenia na obligu skreślone , opi
sując ogólną summę rubli sr. 4856  kop. 43 o-
bligiem przez W .  Sędziego Wierzbickiego z m o 
cy pleniootencyi wydanym za ję tą ,  że jakoby na 
cały ten  kapitał J W .  H orw at rubli sr. T 844  
w y p ła c i ł , i że do zaliczenia restancyi , to jest 
rubli sr. З о и  z procentami obżałmu Kozłowskie
mu, skutkiem obligu obowiązany pojaśnił, a na. 
ostatek że wspotmiiony nieraz oblig, nie wiadomo 
gdzie zg u b i ł , acz s nieśmiałym okiem oświad
czył. T en  podstępny wybieg staje się pobudką 
J W .  Chorążemu H orw atow i \przy powyższym 
objaśnieniu rzeczy , odkryć publiczności, że ob- j 
żalny Gniewczynski celem tylko zniszczenia śla
du opisanych warunków , zgubę obligu opowie- , 
wiedział, lecz ie  w tym istotney prawdy niema, Щ  
ła tw o  widzi się przekonanie stąd, iż gdyby zgu
biony jakoby w drodze jadąc do Mozyra pugila-

- res z obligiem, złożony był w szkatułce , to nie-
mogłby z hiey z g i n a ć bea s tra ty  innych rzeczy,
lub samey szkatułki ; jeżeli zaś tenże pugilares
obżałny GnisWęzynski miał przy boku swoim,
jak się powszechnie, dzieje^ i on vv drodze zginął, ] 
to W' śladby tę szkodę postrzegł, i dałoby się] 
słyszeć przynaym niej za przybyciem do Mozyra j 
opowiadanie tey  zguby ; wszakże obżałny]
Gniewczynski od przybycia swojego do Mozyra,
bawiąc blisko dwóch tygodni, nigdzie i przed ni
kim, o zgubie obligu nie użalał się, owrszem cale |  
milcząc, ledwie w dni kilkanaście w dac ie , wyżey 
zjaśnioney zapisanym oświadczeniem ogłosił, że 
w dniu 8 nowembra dostrzegł zguby pugilaresu |  
i w nim obligu, i nie starając się o wyszukanie 
posrzednictwem pelieyów, na jednym oświadczę-  ̂
niu zaprzestał, a w pięć dni ze spókoynym urny- |  
słem do domu odjechał. T e  racye ukazują nie- 
mylną prawdę, że oblig nie iest zgubiony , lecz 
z utajenia onego, ażeby nie mógł obżałny Kozłow^ 
ski korzystać, i aby nie ośmielał się tak  tenże 
Kosłowski jako i obżałny Gniewczynski nikomu 
przelewem ustąpić,przez ninieysze oświadczenie do 
Gazet K ury era Litewskiego przesłać się mające 
publiczność zawiadamiając, w imieniu J W .  Cho
rążego HorWafca do ak t  zapisuję. Takow e oświad
czenie z mocy Plenipotencji podpisuję Andrzey 
Grabowski Ziemski P t iu  Mozyr. Regent.

Roku 1826 mca nowembra 16 dnia. Przed
Aktam i JEGO IM P E R A T O S K IE Y  MOŚCI Ziemi
skiemi Powiatu Mozyrskiego znajdując się oso
biście W .  A n d rz e j  Grabowski Regent Ziemski 
P t tu  Mozyrskiego niniejsze oświadczenie w imie
niu J W .  Alexandra plorwata, byłego Chorążego 
P ttu  Rzeczyćkrego i W .  Romana Wierzbickiego 
Sędziego Granicznego Pow iatu  Rzeczyckiego 
przeciwko W W .  Jakubowi Kozłowskiemu oby
watelowi gubernii W o ły ń sk ie j  i Adamowi Gniew* 
cZyńskiemu jego plenipętentowi uczynione doj 
zapisania w Aktach podał.

Przyjąłam  i że jest w  Aktach świadczę. 
W aw rzyn iec  Bogusz Ziemski Mozyr. Regent.

Pozwolono drukować 26 Listopada 1845 Г 
Cenzor Radzca Kollegialny, Symon Żukowski. ,

5 . Na ulicy W ielk iey  blisko kościoła śgfl 
K azimierza w. domu J W W .  Wańkowiczówieii * 
pod N. З7; w sklepie kupca W ołczam now a o t n f  
manę zostały z Astrachania wyborne zielone wi* 
nogrona, k tórych można dostać baryłkami i lua* 
tarai za cenę umiarkowaną.

Takoż w ty m  sklepie zna jdu je  się prosto z 
h u ty  różne szkła kryszta łow e , w arkuszaci 
do okien , i lustra  różney wielkości: można tak 
za oenę jak nayumiarkowańszą.
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